dottiū. Amē dico vob̄ nescio vob̄ Cōcludit ergo dñs q̄ quilibet debet esse patus qua nescit quando vēmet sibi sponsus. **M**or. **D**ica scdm beatū augustinū. et scdm alios magis nouos. q̄ deē virgines signant vniuersitatē animarū fide liū q̄ p̄ eo deē dicuntur q̄ obseruantie dece mādatorū subiugantur. **I**ste tamen memoratur esse bone et male. prudētēs et fatue. q̄ a de fidelibus animabus constata liquas esse bonas et aliq̄s malas. que tamen omnes quinq et quinq dicuntur. quia omnes tā boni q̄ mali quinq sēnuū passionibz submittuntur. vel q̄ boni quiq̄ sensibus impatē. mali eis seruice noscuntur. **I**sti tamen inter se multū differunt. q̄ q̄uis omnes lāpades. et bona exempla et splēdorez aliq̄lem bonorum operum habeant. bone tamen anime oleum p̄e intentionis gratiae et devotionis cum lāpadi bus istis habent. Male vero licet exteriorem apparentiam. splēdentem quandoq̄ habeant. oleo tamen p̄e intentionis carent. acceptis lampadibus non sumptūt oleuz secum. sicut maxime faciūt hypocrite qui non curāt habere vēritatis interiorē mitorem dum tamen habeāt exteriōris apparetie splendorem. Contra quos tūlius ait. quid prodest fortis strenue agere et cetera. Omnes ergo virgines id est omnes anime christiane tam bone q̄ male sperant ad nuptias agni. id est ad coniūnum paradysi finaliter ingredi omnesq̄ expectant sponsuz. i. xp̄z in resurrectiōe ultima vētūz. et

nuptiarum introitum concessutū
Verūptamen q̄ nūc tardat necel-
se est q̄ iste iterū p mortem corpo-
rales dormiant. a q̄ tā boni q̄ ma-
li debitū mortis soluant. Math.
xxvi. Dormite iaz et requiescite.
Finaliter tamen media nocte. si-
bito ex sperato clamor tube ageli-
ce fiet. qui omnes dormientes et
mortuos per resurrectionē aduo-
cabit. a ipsis adūtū iudicis pate-
facit dices. ecce sponsus venit.
exite de sepulchris obuiā ei. Jero-
Semper sonat iquit vox illa terri-
bilis in auribz meis. surgite mor-
tui et vēte ad iudicū dñi. Tūc o-
nes tam lōi q̄ mali surgēt et lam-
pades suas id est bona sua operā p-
varabunt et numerabūt et dicēt
domine domine apī nob̄. Et dñe
nōne i nomine tuo pphetauit̄.
retūptamē q̄ mali et pcorute ole-
um recte intētōnis nō habuerūt
ideo lampades suarū opmōnū ex-
tinguētur inq̄tū fructu et utilita-
te omnimodo p̄uabūt̄. puerō
xxxii. Luēna ipiorū extinguetur
Istis ergo non p̄ficiet si iustis et
sapientibz dicant. Date nob̄ de o-
leo vestro ac. i. iuētis nos virtu-
te meatorū vestrorū. q̄ tūc lōi po-
terunt respōdere. ne forte n̄ suffi-
ciat nob̄ et wōb̄ ite potius ad ven-
dentes. ac si dicerent oleū merito-
rū nostrorū non est tātum q̄ ad
saluādū nōs et vos possit suffic̄.
sed ite potius ad vendētes et vide-
te q̄d wōb̄ p̄ficiēt illi p quōd cap-
tādo fauēt lampades et nō oleū. i.
dpa. vana sine conscientia bona dūz
vixistis in seculo habuistis. Ac si
diceret videte quid nūc proficit

vobis vana gloria. vana laus et
commendatio mundanorū. Deu-
tricesimo secundo. Et dicent vbi
sunt dn̄ eorum in quibus habebāt
fiduciam. surgant et opitulentur
vobis Sed p certo dū iste volūt. o-
leum bone conscientie sibi emere
. dum incipiunt tarde bonam cō-
scientiam querere. a de vanitate
opū pente. sapientes et bone q̄
habebāt oleū euz lāpadibz cū spō
so c̄sto nuptias intrabūt pādyſi.
Et clausa ianua pādyſi. i. excluso
tempore merēd i iste p̄poctē et fatu-
e perpetuū foris stabunt. et i ifer-
no nūq̄ aptiōnē venēt seu celi ia-
nue de cetero impetrabunt. Ma-
septimo. Nō omnis q̄ dicit michi
domine domine intrabit regnum
celorum. Ergo oleo bone consciē-
tie muniamur. et semper pati et i
bono vigiles iueiamur. vt q̄uicq̄
hora spōfus xp̄c veneat euz ipso
ad nuptias inducamur. Eccle. ix.
Omni tempore sint vestimenta tua
candida. et oleum de capite tuo
nō deficiat ac. et Marc. xiii. Om-
ibus dico vigilate **T C**
Vel dicit si v̄is illud q̄d hic p̄tūr-
sc̄ q̄ fatue virgines pro eo q̄ ole-
um non habebant lampades suas
extinguī dicebant. potest contra
p̄poctas allegari qu oculū lāpa-
des. i. quoz conuersatiōis splēdor
non potest diu durare. ymmo cū
oleum bone conscientie intentiōis et
diuīme gracie interioris istis defi-
ciat. necesse habet cito extinguī et
deficiere. Seneca nichil q̄d simula-
tum et fictum est potest esse diu-
turnum. vnde Job. Somē lux in
p̄ extinguetur **T C**

C 13

Vel dic q̄ quilibet pl⁹ debet se diligere q̄ alios. quia caritas icipit a se ipsa. unde vbi homo non potest sine fui p̄cūdicio alteri subuenire. debet illū dūmittere et de sua solūmodo salute tractare. exēplo prudētum virginum q̄ dixerat ne forte n̄ sufficiat nob̄ et vob̄ n̄c̄.

Vel ista allega q̄ semp̄ quilibz debet esse patuſ. p eo q̄ xp̄i aduētuſ est incognitus et incertus. vt quacūq̄ hora clamor diuīne vocatiois īsonuerit et ip̄e xp̄c p̄ mortem deceuerat nos vocare patos nos īueniat vt cum eo possimus ad celi nuptias ītroīte. **M**ath. xxiii. **E**stote pati q̄ nescitis **¶**

Homo quidā p̄ge p̄fiscēs vocauit seruos suos et tradidit illis bona sua. et vñ quidem dedit quinq̄ talēta. alij vero vñ alij vero duo. vñtūiq̄ sc̄m p̄p̄ia virtutem et profectus est statim. Et jō qui quinq̄ talenta accepit lucrat̄ est alia quinq̄. et q̄ duo accepit alia duo. qui autem vñ abiens fodit ī terram et abscondit pecuniam domini sui. Cum ergo lapsō tempore redidet domin⁹ et ponēt rationem cuž seruis suis. audito q̄ vñus quinq̄. et alij duo talenta lucrat̄ fuerant. et q̄ pecuniam suam multiplicauerant ipsos supra maiora constituit dicens cuilibet. Euge serue bone a fidelis ītra ī gaudium domini tui. Accessit autem q̄ vñum talentuſ accepit dicens ei. Domine scio q̄ homo durus es metens vbi nō se minasti. et congregas vbi non sp̄isti. et timens abn̄ et abscondi talentum tuum ī terra. Ecce habes

qđ tuum est. Dñs vero serui negli gentiā arguens ipsum ex verb⁹ p̄p̄is condempnauit dicens **S**ic quā homo durus sum. et meto vbi non semino. oportebat te ēgo pecuniam dare nummulari⁹ ut sic ego veniens tēcepisse qđ meum est cū vñura **I**stū ergo fecit talento commissio priuari. et illi qui quinq̄ lucrat̄ fuerat data. seruū vero illum tanq̄ inutilem fecit ī extēriores tenebras alligāti dices habent̄ dabunt̄ et habundabit. illi autem qui non habet etiā qđ videt̄ habere auferet̄ ab eo **¶** **M**or **I**sta exponūtur p. Grego. iōme lia. q̄ ille hō q̄ p̄ge p̄fiscitur ē saluator noster. q̄ ī ea carne quā assūniperat abn̄ ī celuz. carnis enim locus p̄p̄ie terra est. q̄ qua si ad p̄grinādum ducitur. duz p̄ redēptōrem nostrum ī celo collocat̄. **V**nde. Lu. xix. Homo qđā abn̄ ī regionē lōgiqaz accipet sibi regnū. Iste ergo seruis suis. fidelibus crastianis tradidit bona sua. gratias gratis dataſ. et vñ dat quiq̄ talenta. alij duo. alij vnum. hoc est q̄ vñtūiq̄ dat et dispensat gratias suas sc̄d; magis et minus et diuersis diuersimode prebet eas. quia sicut dicit̄. **C**oꝝ duodecimo. Diuisiones gratiarū sunt. idem autem spiritus dicens singulis p̄t vult. vult autem q̄ de talentis suis cuilibet negotiet̄. et q̄ cui libet gratias istis sic vta tur q̄ lucrum et fructus virtutū et meritorum multiplex reportet **L**uce decimo nono. Negotiām ī usq̄ dum vñmo. Et ideo qđam sūt q̄ pecunia sibi commissa; id est

gratias sibi concessas multiplicat. et alij quicqz talenta alij duo lucrat. in qz tū scdm magis et minus in bonis operibus se exercet. Et scdm qz plures gratias naturales accepunt. de lucro meritorum plz reportat. **Luce. xii.** Cui mltū datum est multum queretur ab eo. Ideo in die iudicij vel in morte quando deus q ab ipsis perfectus fuerat. i. qui quilibz eorum in manu suis liberis arbitrii dimiserat istos servos ad rationem vocabit. tunc tales bene operantes supra multa constitueret. et in gaudium domini suis scz padysso multipliciter premiabit. Verumtamen quia aliqui sunt pigri servi qui pecuniam sibi commissam. i. scientiam gratiam vñ in industria sibi a deo concessam in bono non multiplicant. ymmo in etraz ipsam fodunt. et ad terrena lucra et negotia applicant. ibiqz totum sensum suum cumulant atqz perant. ideo tales finaliter condempnantur. et in exterores tenebras alligantur. **Math. xii.** Ligatis manibus et pedibus mitite euz in tenebras exterores. Et dicit dominus. Sciebas quia homo durus sum iustus rigidus et severus qui volo colligere ubi non seminavi. hoc est volo qz quilibet viri virtutes et merita reportet ultra gratiam quam sibi p semine de di. et qz ipse augeat et multiplicet gratiam et scientiam quam sibi commisi. Quare ergo illa in terrā fodisti. i. quac eā in terris negotiis posuisti. et nō potius tradidisti nūmularijs. i. paupibz si fuerit pecunia spūalis. vel auditoibus si fuerit pecunia spūal et